
Информационный бюллетень муниципального образования “Ёлкинское сельское поселение” 124 апреля 2017 года

Информационный    бюллетень

ВЕСТИ  ВЛАСТИ
“Ёлкинское сельское поселение”

Выпуск № 8 (151)  2 августа 2017 года   х. Ёлкин
                  

Изменения  в Устав муниципального образования 
«Ёлкинское сельское поселение»

Зарегистрированы Главным управлением Министерства юстиции
Российской Федерации по Ростовской области  21 июля  2017 года

Государственный регистрационный номер RU 615033032017002

                                           

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

БАГАЕВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЁЛКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ЁЛКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ 

О    внесении изменений и дополнений 
в Устав муниципального образования 

«Ёлкинское сельское поселение»

19.06.2017 года № 40 

В целях приведения Устава муниципального образования «Ёлкинское сельское 
поселение» в соответствие с федеральным и областным законодательством, в со-
ответствии со статьей 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 
24 Устава муниципального образования «Ёлкинское сельское поселение» Собрание 
депутатов Ёлкинского сельского поселения

РЕШИЛО:

 1. Внести в Устав муниципального образования «Ёлкинское сельское поселение» 
следующие изменения:

 
1.Подпункт 3 пункта 8 статьи 23 изложить в новой редакции:
3) преобразования Ёлкинского сельского поселения, осуществляемого в соот-

ветствии с частями 3, 5, 62, 72 статьи 13 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае 
упразднения Ёлкинского сельского поселения;

2. Подпункт 12 пункта 16 статьи 26 изложить в следующей редакции
12) преобразования Ёлкинского сельского поселения, осуществляемого в соот-

ветствии с частями 3, 5, 62, 72 статьи 13 Федерального закона «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», а также в случае 
упразднения Ёлкинского сельского поселения;

3. Пункт 8 статьи 29 изложить в новой редакции.:
 8. Глава Администрации Ёлкинского сельского поселения должен соблюдать 

ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным 
законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Феде-
ральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», Фе-
деральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц 
открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и ценности 
в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской Феде-
рации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами».

4. Подпункт 3 пункта 1 статьи 31 изложить в новой редакции:
3) расторжения контракта в соответствии с частями 11 и 111 статьи 37 Федерального 

закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации»;

5. Подпункт 11 пункта 1 статьи 31 изложить в новой редакции:
11) преобразования муниципального образования «Ёлкинское сельское поселе-

ние», осуществляемого в соответствии с частями 3, 5, 62, 72 статьи 13 Федерального 
закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», а также в случае упразднения муниципального образования «Ёлкинское 
сельское поселение»;

6. Статью 31 дополнить абзацем следующего содержания:
 Решение о досрочном прекращении полномочий главы Администрации Ёлкинского 

сельского поселения либо применении в отношении него иного дисциплинарного 
взыскания в случае несоблюдения им ограничений, запретов, неисполнения обя-
занностей, установленных Федеральным законом от 02.03.2007            № 25-ФЗ «О 
муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 3 дека-
бря 2012 года № 230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 
государственные должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 
2013 года № 79-ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета 
(вклады), хранить наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, 
расположенных за пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) 
пользоваться иностранными финансовыми инструментами», принимается Собрани-
ем депутатов Ёлкинского сельского поселения не позднее чем через 30 дней со дня 
появления оснований для досрочного прекращения полномочий либо применения 
иного дисциплинарного взыскания.

7. Пункт 9 статьи 35 изложить в новой редакции:
9. Депутаты Собрания депутатов Ёлкинского сельского поселения,  председатель 

Собрания депутатов – глава Ёлкинского сельского поселения должны соблюдать 
ограничения, запреты, исполнять обязанности, которые установлены Федеральным 
законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Феде-
ральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ   «О контроле за соответствием 
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам», 
Федеральным законом от 7 мая 2013 года                 № 79-ФЗ «О запрете отдельным 
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные сред-
ства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории 
Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми 
инструментами».

Полномочия депутата Собрания депутатов Ёлкинского сельского поселения,  пред-
седателя Собрания депутатов – главы Ёлкинского сельского поселения прекращаются 
досрочно в случае несоблюдения ограничений, запретов, неисполнения обязан-
ностей, установленных Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ 
«О противодействии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 
230-ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные 
должности, и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-
ФЗ «О запрете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить 
наличные денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за 
пределами территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться ино-
странными финансовыми инструментами».

Решение о досрочном прекращении полномочий депутата Собрания депутатов 
Ёлкинского сельского поселения, председателя Собрания депутатов – главы Ёлкин-
ского сельского поселения в случае несоблюдения ими указанных ограничений, за-
претов и неисполнения указанных обязанностей принимается Собранием депутатов 
Ёлкинского сельского поселения не позднее чем через 30 дней со дня появления 
оснований для досрочного прекращения полномочий.

 
8. Подпункт 4 пункта 2 статьи 67 изложить в следующей редакции.:
4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые 

установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противо-
действии коррупции», Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ  «О 
контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, 
и иных лиц их доходам», Федеральным законом от 7 мая 2013 года № 79-ФЗ «О за-
прете отдельным категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные 
денежные средства и ценности в иностранных банках, расположенных за пределами 
территории Российской Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными 
финансовыми инструментами»;

  2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования, 
произведенного после его государственной регистрации

Председатель Собрания депутатов-
Глава Ёлкинского 
сельского поселения                                                                           Н.П.Топилин

Информационный бюллетень  
муниципального образования «Ёлкинское сельское поселение»

Учредитель, редакция: МО «Ёлкинское сельское поселение» 
(юридический адрес: Ростовская область, 

Багаевский район, х. Ёлкин, ул. Тимирязева, 23). 
Издатель, типография: СМУП «Инфопресс» (юридический адрес: 

346630, Ростовская область, г. Семикаракорск, ул. Ленина, 121)

Тираж  100 экз.
Заказ № 

Ответственный за выпуск: Н.И.Волков
Распространяется 

бесплатно


